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KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

Lediona Kolukaj, Rr. Suzi Qelebiu, Prizrea, (ne vazhdim "Ofruesi i ShErbimeve"), n€ anen tjeter, jane pajtuar te
lidhin nje kontrate publike p€r Sh€rbimet ne vijim:

Ofrimi i sh6rbimeve konsulente nopErmjet marrveshjeve pEr sh€rbime td yeqanta (konsulent individ€) p6r
krijimin e task forcEs sE pirkohshme p6r regiistrimir (futjen e t€ dhEnave) - e adresave nE sistemir ARIS n€
KomunEn e Prizrenit. 2 LOT PJESE , ne pajtim me Rregullat p€r prokurim te shcrbimeve te vecalta
(konsulent - kontraktohet individual) te loshuar nga KRPP me datd 18.11.2020 me num€r identifikues: 622-21-
5329-2-2-1

l-eni I LEnda

l.l L€nda e kesaj kontrate publike komiz€ eshte qe te themeloj kushtet, duke p€rfshirE gmimet per rjesi dhe
rregullat e implemcntimit per kryerjen e shdrbimeve n€ vijim:

Ofrimi i shErbimeve konsuletrte r€p6rmjet marrveshjeve p€r sh€rbime tE yeqarta (kotrsuletrt individ€) pEr
krijimin e task forcEs sE p€rkohshme pEr regiistrimin (futjeo e tE dhEtraye) - e adresave n€ sistemitr ARIS n€
Komun6n e Prizrerit, 2 LOT PJESE , De pajtim me Rregullat p6r prokurim te shErbimeye t€ veganta
(konsulent - kontraktohet irdividual) te lEshuar nga KRPP me datE l8.l1.2020

Grupi

I Ofrimi i shOrbimeye konsuleDte nEp€rmjet marneshjeve p6r sh€rbime tE veqanta
(konsulent indiyidd) per krijimin e task forc6s sE pdrkohshme p6r regiistrimin
(futjen e tE dh€nave) - e adresave n6 sistemin .{RIS nA KomunEn e Prizrenit. 2
LOT PJESE , ne pajtim me Rregullat p€r prokurim te shErbimeve t€ veqanta
(konsulent - kontraktohet individual) te l6shuar nga KRPP me datE l8.l1.2020

1.2 Kontrata publike komiz€ do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autorireti
Kontraktues apo ndonj€ Autoritet tjeta Kontraldues i perfshire ne k€te kontate, tenton te bleje artikuj ne baze te
kesaj kontrate publike komiz€, duhet qe t€ dergoje "porosine" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listdn e

shErbimeve qe duhet t€ performophen me sasite e tyre perkatese.

1.3 Sasite e vleresuar4 te percakuara ne Pjesen C, Lista e Qmimit, janE vetem sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontmktues i permendur ne Neninl.l eshte 0ane) i/te detyruar te perdore/in kete marreveshje komizd sa her€ qd t€
prokurojn€ sh€rbimet e permendura ne 1.1.

1.4 Kontata hyne ne fuqi me 09. 08. 2024 dhe perfundon ne daten 0E. 08. 2026

Neni 2 Koha e p€rfundimit

2.1 Afati kohor p€r kryerje te sherbimeve do tejet€ 3 dite nga koha e lgshimit te urdhEr blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s€ sh€rbimeve do tejctE lKomuna e Prizreait

l\-eni 3 Cmimi



3,1 qmimet njesi tg sherbimeve jane paraqitur nE Ofertgn Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i

ShErbimeve.

Vlera totale indikative e kontrates eshte 13,920.00 € (trembEdhjete mijE e trontcqind e trj6zet curo . Derivimi i
lejuar nga vlera totale indikative eshtd + - 30 % e vler€s sd pergiithshme te kontrates.

3.2 Qmimi i p€rmendur ne Nenin 3.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraltues i ka borxh
Ofiuesit te Sh€rbimeye sipas kontrates publike komiz€.

3.3 Qmimet e nj€sive do t€ jen€ fikse dhe nuk do ti nenshtrchen ndryshimeve pgr porositg e vendosura nen kgte
kontrate publike komize.

3.4 Pagesat do te behen ne pirputhje me Kushtet € PErgiithshme dhdose te Veqanta te Kontratgs.

Neni 4 Rendi i p€rparisise sE dokumeoteve tO kontrat6s

4.1 Kontata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Korfata Publike KomizE;
(b) Kushtet e Veganta tc Kontrates;
(c) Kushtet e Perglithshme tc Kontratcs;
(d) Tenderi i Ofruesit te Sh€rbimeve, duke p€rfshirE Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdh€r bl
(-q)

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejn6 kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetrdn; dhe nE raste ta
paqaftesise ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perpar€sis6 nc te cilin jane dhen€ me sip€r.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bEjne me ket€ Kontrate ndcrmjet Autoritetit Konaaktues, nga
njera and dhe Ofiuesit te Sh€rbimeve nga ana tjetEr duhct tg cekin titullin e Konfiates dhe numrin e saj te
identifikimit dhe duhet te behen me shkrim. Komunikatat duhet te dergohen me poste, mesazh, telefaks, faks,
email ose t€ dordzohen personalisht.

5.2 Nese personi qE d€rgon komunikatgn kerkon vertetim tO pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikaten e

tij. Sa here qg ka afat tE fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet tc kerkoje vertetim te
pranimit te komunikatcs se tij. Ne tit giitha msteq derguesi duhet t'i marr€ tE gjitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe nE kontrate parashikohet dh€nia e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveg

nese specifikohet ndryshe nE njoftimin e till€, pelqim, miratim, certifikatE apo vendim do tEjete ne form6 tE shkruar
dhe !alet "njoftoj", ''vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne pcrputhje me nethanat. Ndonje miratim,
pajtim, certifikate ose vendimi i tillg nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat€ eshte pergatitur ne giuhet I ne tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje
origjinal p€r Ofruesin e Sherbimeve.

1 Gjuha do t€ jetc guha c perdorur nga ana e tenderucsit ne k€t€ tender



PEr Autoritetin Kontraktues

Per Ofruesill e Sh€rbimeve

Em ri: Lediona Kolukaj

Pozita: ShErbyes civil

fenshkrimi: e*t
Data: O$.ot.2olt{
v ula:

Emri: Isa Osmankaj

Pozita: zyrtar piiqegjes i prokurimit 
-,

l-'€nshkrimi:

Data: (
J'

! ula: rti( irC )ilr, I}

l

a//)



KUSHTET E VEQANTA
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KVK ne vijim do te plotasojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka ni6 konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i

nenit

Lisji
zbatueshem
dhe gjuha

Demet
likuiduara

e

LSiguria
ekzekutimit

Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

a) Perglegjesia e Pales sd Trete Isheno shumdnJ
b) Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetoreve [sheno shumen]
c) Pergjegjesia profesionale Ish eno shumdnl

Nr. Nenit

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete
gjykata perkatese ne Prishtine.
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2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

6.1 Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy dif pas nenshkrim it
td kontrates.Fillimi dhe

Perfundimi i

sherbimeve

6.4 Data e Perfundimit eshte 24 mual kalendarik nga data e hyrjes ne
fuqi te kontratds

6.5

eObligimet
Autoritetit
Kontraktues

Mbikqyros i drejtperdrejt6 i menaxherit te projektit do tO jet6 ;

Pranverim Berisha Drejtor ne DUPH

Menaxheri i Projektit 6shtE Zana Belloda IDA ne DUPH

1?.3

13. 1 Norma e demeve te likuiduara eshte 0.25% e Qmimit final te
KontratEs ne dit6.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tere kontraten 6shte

100/0 te gmimit final te kontrates.

Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte i vletes se kontratds me
vlefshmEri prel muaj kalendarik.

Sigurimi qe do
td merret nga
ofruesi i

sherbimeve

15.1

Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e
kryera vetem ne baze te shum6s sd vleres se nje Urdher Blerje te
vlefshme td leshuar nga autoriteti kontraktues

eParimet
pergjithshme

to I

d Humb a ose demtimi i eve dhe rones 6no shum

l2

Vendi i kryerjes se sherbimeve eshte ternton i Komunes se Prizrenit

14.1



td pageses

Kontrolli
kua itetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti
kontraktues do te jene si ne vrlim: Ishdnoj

Periudha Garantuese e Defekteve eshte fshdno dateni

24.2 (

te
m
m(
cii

ni 42 42.1Palet do t'i bejne € gjitha perpjekjet !,er te zgiidhur ne menyre miqesore
gjitha mosmarreveshj€t qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje
)smarreveshje, Palet do ta lajmerojnC njera tjetren me shkrim per poziten e ryre ne

)smarreveshje dhe p€r ndonje zgiidhje qe ata konsiderojng se Cshte e mundshme. Nese
ado Pale e sheh te dobishme, pajet do te takohen dhe te mundohen ta zgiidhin

mosmarreveshjen. Pala do te i pergjigjet kerkeses per zgjidhje miqesore brenda l5 ditesh
pab kerkeses. Periudha maksimale qe jepet p& arritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30
dile nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te arritur zdidhje miq€sore d€shton ose
n+e Pala deshron re pergjigjet me kohe ndaj kerkesave p€r zgjidhje, te dyja paldt do re
je+e te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se zgiidhjes s€

m?smarreveshjes duke e lajmdruar tjetren.

43
pe

a)

b)

43
ml

.l Nese nuk mund re arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore
r zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pale muod e kerkoje:

ose vendim rga giyqi;

kurdo qe palet pajtohen vendim arbit mi n€ pajtim me KVK.

.2 Para n€nshkimit te konhates palet duhet te vendosin p€r men)ren e zgiidhjes se

)smaneveshjes, gjykata apo arbitrimi.

21.1 ni 12 42.1 Palet do t'i bejne t€ gjitha p€ejekjet per te zgjidhu re mcnlre miqesore
gjitha mosmareveshjet qe mund te ndodhin rdemjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje
)smaneveshje, Palet do ta lajmerojne rjem tjetren me shkim per poziten e qre ne
)smareveshje dhe per ndonje zgjidhje q€ ala konsiderojne se eshE e mundshme. Nese
ado Pate e sheh te dobishme, palet do G takohen dhe td mundohen ta zdidhin
)srnarreveshjen. Pala do td i pergjigjet kerkeses p€r zgjidhje miqesore brenda l5 ditesh
s kerkeses. Periudha maksimale qe jepet pe. arritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30
€ nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per E aritur zdidhje miqesore deshton ose

se Pala deshton rE pcrgiigjet me kohc ndaj kerkesave pcr zdidhje, te dyja palet do re

le te lira tg vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures s€ zdidhjes se

)smarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.

4f,.1 Nese nuk mund te arihet zgiidhje breda 30 ditesh nga fillimi i procedues miqesore
p,+ zgiidhje E mosmaneveshjes, secila pale muod tE kerkoje:

I

"rl ose vendim nga Eiyqi;

O,l kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtiE me KvK.

4{.2 Para ndnshkrimit te kontratcs palet duhet te vendosil per menydn e zdidhjes se

mfsmaneveshjes, eif kata apo arbitrimi.

l

Zgjidhja
miqesore e
mosmarreves
hjes

Zgjidhja e
mosmarreves
hles me
procedure
gjyqdsore

I3

lt



.A.UTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pcrgi€gies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-5329-2-2-l

OPERATOR EKONO}IIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Lediona Kolukaj, Rr. Suzi Qelebiu, 20000, Prizren, Kosov€

E-mail : ledionakolukajT@gmail.com

Personi kontaktues: Lediona Kolukaj

Telefoni: +38349288941

Fax i:

Numri fi skal: 1249543302

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet):

866 Formulari i dordzimit te tenderit 3



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr tE Proku rimit: 622-21-5329-2-2-l

Titulli i kontrat€s: Ofrimi i shCrbimeve konsulente nEp6rmjet marn'eshjev€ pEr sherbime tE

veqanta (konsulent individE) pEr krijimin e task forcEs s€ p€rkohshme p€r re&iistrimin (futjen e

te dhenrve) - e adresave nE sist€min ARIS ne Komuntn e Prizrenit. 2 LOT PJESE , ne pajtim
me Rregullat per prokurim te sherbim€ve tE veganta (konsulent - kontraktohet individual) te
lEshuar nga KRPP me datE 18.11.2020

Si pergjigje ndaj letres suaj tE fteses per te tenderuar per kontraten e mdsipdrme, ne, te poshte
nenshkruarit, deklarojme qe:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se Enderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmd t€ dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezervE apo kufizim:

I Ofrimi i shErbimeve konsulente n€p€rmjet marrveshjeve per sh€rbime t€ veqanta (konsulent
individd) p€r krijimin e task forcEs s€ perkohshme per regiistrimin (futjen e tO dhEnave) - e

adresave n€ sistemin ARIS ne KomunEn e Prizrenit.2 LOT PJESii , ne pajtim me Rregullat
per prokurim te sherbimeve te ve$anta (konsulent - kontraktohet individual) te ldshuar nga

KRPP me dat€ 18.11.2020

3. Qmimi total i t€nderit eshte

13,920.00 EUR

Dhe nt fjalU lsheno qmimin e tenderit ne Jjali Eurol

Tenderi ekonomikisht m€ i favorshEm n€ drejtim t€

NEn-kriteri Koeficient P€rgiigje EO

4. Ky tender eshte valid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite:90 nga data finale p€r dorezim te
tendereve.

5. Nese tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri € ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6, Ne e bejme kete kerkese, per kete tender lsheno numrin e Pjeses, ndse aplikohetf si partner ne

konsorcium te udhehequr nga f,sh€no emrin e udheheqesit). Ne konfirmojme qe nuk jemi duke

866 Formulari idor62imit te tenderit 4
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